Untuk lebih fokus gambaran perspektif Imam Syafi’i dan ulama Syafi’iyyah dalam
memahami konsep dan hukum pengangkatan wali muhakkam, juga mengenai keabsahannya
pendapat Imam Syafi’i dan Syafi’iyyah mengenai hukum Islam perspektif mereka.

Biografi Imam Syafi’i

Kebanyakan para ahli sejarah berbeda pendapat bahwa Imam Syafi’I ra lahir di kota Gaza
palestina pada tahun 150 H (767 M). pendapat ini pula yang di pegang oleh mayoritas fuqaha’ dan

6 Maryam M. Soleh Ad Dzofiri, Musthalahat Al Madzahib Al Arba’ah wa Asror Al Fiqh Al Marmuz, (Mesir: Daru
Ibn Hazm, 2002), h. 268

para pakar sejarah ulama’ fiqih yang juga menurut satu riwayat pada tahun itu juga Imam Abu
Hanifah wafat.7